STANISLAVS SLAWIENSKI.

PROEMPTICON

Non sola à lituis quæ surgit laurea digna est
Lambere, vel marmor Parium, aut trans vltima Bactra
Audiri, cunctas lateque sonare per oras,
Est etiam togæ honos rebus preciumq; quietis.
Et tibi post cineres restat diurnius ænum,
Famaque non abolenda rogo, quæque exeat vrna
Et tandem Oceanum superans totum impletat orbem
Gembici, quid enim gestis præstantius istis.
Siue tuæ repetam primæ incunabula vitæ,
Seu matura daret cum iam se gloria rebus,
Seu postquam partitus onus curasque Senatus
Tecum, suspexit facundi pectoris artes,
Ingenii admirans dotes curasque seniles
Ante annos, solidoque incoctum pectus honesto.
Ipse suas puero Phæbus concederat artes,
Inseruitque choris, fuditque per ora liquorem
Castalium, faustis iuuenem votisque secutus,
Non tibi ne trepida per Martem fama petenda
Phæbus ait, vita o longè Mauortia bella
Iurgia non rabiosa fori cum lite ferenda.
Ipse ego te nostris admitto recessibus, inde
Tu meus ardor eris, fontes & amæna vireta
Rite coles, Chorus en te etiam accipit ille Dearum.
Dixerat, At ramum lauri Pimplæa virèntis
(Nam fortè his aderat) de fontibus Hypocrenes
Vt tinxit, virgâ iuuenis summa attigit ora,

Anisere

Arrisere alia: summo ergo candida Pindo
Serta tulere sua, atque Chelym suspendit eburnam
Melpomene, parilem, Charites plausumque dedero.
Tu medius iam ingens iam plenus Apolline Sacro,
Pectora mulcebas cantu fidibusque canoris,
Audiueret Deæ, numerosque corona probauit
Hæc olim. At grauibus posthæc maturior annis,
Queis mentem imbueras; cauto quæ industria felix
Instrumenta tibi virtutis magna pararat,
Prompsisti, non quas tantum facundia dulcis
Per varias Ciceronis opes tibi struxerat olim
Diuitias pandens, sed queis sapientia cautam
Ditarat mentem, pectusque armauerat ingens,
Eloquio quoties mulecentis pectora dulci
Cana Senatorum pendebat ab ore corona,
Dum pacis placidæ moderator legibus arma
Cædere sœua facis, ruptum & componere fædus,
Nutantesque animo patres non cedere duris.
Contra dum scelus omne iubes, aut lege recidi,
Aut iusto exitio, dum irato grandia verba
Tuta volant, quanquam sedandis fluctibus iræ
Aptior, atque modum studiis imponere patrum,
Tunc animi sese exeruit per mitia verba,
Et decus & cultæ virtus pulcherrima mentis,
Cum flueret dulce eloquium, ut sedator amnis
Turbatosque animos regeret variisque fremites,
Nunc ultra ripas extra littusque redundans
Volueret ingentes fluctus, queis cedere saxa

Imma-

Immanesque sua rupes statione moueri
Cogeret, & late stirpes super arua natare.
Scilicet hoc trabeas, longè partosque triumphos
Anteit, & laurum cogit concedere oliuæ,
Tranquillare animos, cæcum prohibere furorem,
Citra aciem in fædus discordes ducere ciues,
Legibus ut sit honos, æ quo reuerentia iuri,
Ut sua quisque colat sine rixa iura quietus,
Nec volitet toto vœsanâ licentia regno
Efficere, hoc opus est Diuûm sic vixerat ætas
Prisca senum, cùm ver sine semine flores
Mulceret natos, cum ignotus vomeris vsus
Non terram immanes fulcos perferre iubebat;
Tu quoque sic veterum accumulans decora alta parentum
Illi adscribi numetumque explere mereris
Heroum, quos sancta piis vita intulit aruis.
Sed perge interea & submissis Cymbula velis
Ne tua prospæctet portum, tibi quæ mora longa est,
Parua tuis, parua & patribus, patriæque saluti.
En etiam ad maiora vocat fastigia virtus
Insignem meritis, mitram tibi Episcopa tendit
Cuiauæ, clarisque vocant ad culmina votis
Et plebs, & sacer ordo patrum, turmæque potentum,
Digne solum qui Sarmaticum virtutibus ornes,
Et qui Pstrokonio dignus successeris Heros,
Pstrokonio proprius quem Astræa admouit ad astra,
Dum curæ exortem melioribus inserit aruis.
Tu quoque non leuiter tanti vestigia pâtris